
  

  

 
 EDIÇÃO: Nº 255 AFONSO CUNHA/MA – TERÇA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2023. 

TORNAR SEM EFEITO 

 
TORNAR SEM EFEITO. Tornar sem efeito a 
publicação dos extratos dos contratos e 
008/2023 e 008_1/2023, publicados no dia 
05/04/2023, EDIÇÃO: Nº 254, DIÁRIO 
OFICIAL DO MUNICÍPIO. Afonso Cunha 
(MA), 05 de abril de 2023. DANIELLE MUNIZ 
MARQUES. Pregoeira. 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2023. 
REF.: Processo nº 001/2023 - PARTES: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO 
CUNHA (MA), através de sua SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa 
GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS LTDA. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA E PERFURAÇÃO DE POÇOS, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO 
CUNHA – MA - VALOR GLOBAL: R$ 
326.078,75 (trezentos e vinte e seis mil, 
setenta e oito reais e setenta e cinco 
centavos) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 021213 – 
FUNDEB-30% PROJ/ATIVIDADE 
12.361.0022 2056 – Manutenção do 
FUNDEB-30% (ensino médio) 
ELEMENTO/DESPESA 3.3.90.39.00 Outros 
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 
4.4.90.51.00 Obras e Instalações FONTE DE 
RECURSO FUNDEB-30%,FUNDEF 
PRECATÓRIO/INVESTIMENTO E DEMAIS 
CONVENIOS 
FEDERAIS/ESTADUASI/DESMAIS 
TRANSFERENCIAS 
ESTADUAIS/FEDERAIS/EMENDAS 
ESTADUAIS/FEDERAIS. PRAZO DE 
VALIDADE: 12 MESES - BASE LEGAL: Lei 

Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e 
subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações – SIGNATÁRIOS: PEDRO 
FERREIRA MEDEIROS pela 
CONTRATANTE e GEIVISON BARBOSA 
DOS SANTOS, pela CONTRATADA. Afonso 
Cunha (MA), 24 de março de 2023. PEDRO 
FERREIRA MEDEIROS. Ordenador de 
Despesas. 
 


		2023-04-11T17:54:45-0300
	MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA:06096655000191
	Eu sou o autor deste documento




